
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO MODELIŲ IR 

GRUPIŲ SKAIČIAUS PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLOSE 2021–2022 

MOKSLO METAIS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-08-16  

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

modelius ir grupių skaičių Prienų rajono savivaldybės mokyklose 2021–2022 mokslo metais. 

Uždaviniai:  

- suformuoti priešmokyklinio ugdymo programas teikiančių mokyklų tinklą; 

- sudaryti sąlygas vaikų privalomajam švietimui vykdyti.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 7 straipsnio 7 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 

straipsnio 1 dalies 3 punktu, Prienų rajono savivaldybės priešmokyklinio ugdymo organizavimo ir 

finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. 

sprendimu Nr. T3-174, Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106, 7.1 papunkčiu. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą ir patvirtinus priešmokyklinio ugdymo 

organizavimo modelius ir grupių skaičių Prienų rajono savivaldybės mokyklose, 2021–2022 mokslo 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

metais bus sudarytos sąlygos organizuoti mokinių ugdymą(si) pagal priešmokyklinio ugdymo 

programas, pasirinkus mokinių ir jų tėvų poreikius atitinkančius priešmokyklinio ugdymo(si) 

modelius.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Ne mažiau kaip 20 valandų bus finansuojama iš valstybės biudžeto, likusios valandos – iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas numato, kad priešmokyklinis ugdymas yra 

savarankiškoji savivaldybės funkcija. Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme įteisinta, kad 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija formuoja priešmokyklinio ugdymo programas 

teikiančių mokyklų tinklą, sudaro sąlygas vaikų privalomajam švietimui vykdyti. 2021–2022 m. m. 

Prienų r. savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose ketina ugdytis 

maždaug 230 priešmokyklinio amžiaus vaikų. Priešmokyklinis ugdymas bus organizuojamas 

lopšeliuose-darželiuose „Gintarėlis“ ir „Pasaka“ („Pasakoje“ – tik specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams), Prienų „Ąžuolo“ progimnazijoje, Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos Ašmintos ir 

Naujosios Ūtos daugiafunkciuose centruose, Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio, „Revuonos“, 

Skriaudžių, Šilavoto pagrindinėse mokyklose, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijoje, Jiezno 

gimnazijoje, Stakliškių gimnazijos Stakliškių ir Pieštuvėnų ikimokyklinio ugdymo skyriuose.  

Lyginamasis variantas: 

Nepridedamas. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                            Rimvydas Zailskas 

 

 


